
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

S00JP013X3DV

Smlouva o poskytování poradenských služeb
uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník (dále jen „občanský zákoník")
číslo smlouvy zhotovitele: 20-073
číslo smlouvy objednatele: 4400201393

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupený Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce pověřený podpisem tohoto dodatku: Michal Čížek, člen Rady města Zlína
zástupce ve věcech technických:

Odpovědný útvar: Odbor dopravy MMZ
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

dále jen objednatel

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
se sídlem Osová 20, 625 00 Brno
zastoupená Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem
IČ: 46974806
DIČ: CZ46974806
Zapsán v obchodn

dále jen poskytovatel

(Objednatel a Poskytovatel jsou v této smlouvě nazývání jednotlivě též jako „Smluvní strana"
a společně též jako „Smluvní strany"), se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následující
smlouvě o poskytování poradenských služeb (dále jen "smlouva").

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli technickou pomoc při
zajištění dotačních titulů (IROP a SFDI) na akci: "Silniční napojení průmyslové zóny Zlín - východ
a oprav navazujících komunikací".
Jedná se o následující služby:

- konzultační činnosti u poskytovatelů dotací - Praha
- konzultační činnosti u objednatele - Zlín
- rozdělení dotačních titulů v Projektu
- úprava rozpočtu dle dotačních titulů

(dále jen „služby").

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele řádně poskytnuté služby nebo výstupy z
nich převzít a zaplatit za ně Poskytovateli sjednanou odměnu.

S00JP013X3DV



3. Poskytovatel bude poskytovat služby na základě pokynů, úkolů a zadání objednatele nebo jím 
pověřených osob. Osobou pověřenou k předávání těchto zadání a převzetí výsledků a výstupů 
činnosti Poskytovatele, je Ing. Martin Poláček, investiční referent odboru dopravy MMZ.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel
a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování služeb 
podle této smlouvy,
b) se zavazuje, že výsledky své činnosti podle této smlouvy neposkytne bez písemného souhlasu 
Objednatele dalším subjektům,
c) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy 
dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen Objednatel svým písemným 
prohlášením či zmocněním a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.
d) se zavazuje, že při své činnosti bude postupovat nanejvýš diskrétně a bude dbát, aby nebyla 
poškozena dobrá pověst Objednatele,
e) je povinen se účastnit pracovních schůzek s Objednatelem nebo s Objednatelem pověřenými 
osobami, a to za účelem projednání postupů souvisejících s poskytováním služeb,
f) je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na veškerá 
nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním služeb,
g) je povinen vést písemně průkaznou evidenci poskytnutých služeb a jejich rozsahu,
h) se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového 
vlastnictví: v případě, že Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění takových práv třetích osob vůči 
Objednateli náklady, výdaje, škody či majetková nebo nemajetková újma, pak se zavazuje k jejich 
úhradě v plné výši.

2. Objednatel je povinen
a) poskytovat potřebná dostupná data a informace, které Poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění 
předmětu smlouvy.
b) informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv na 
realizaci předmětu smlouvy.

Doba plnění

1.

2.

Zahájení plnění:

Předpokládané zahájení plnění; ihned po podpisu smlouvy 

Ukončení plnění: 31. 7. 2021

1.

IV.
Cena za dílo

Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako 
cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.

2. Cena za dílo (jeho části) byla dohodnuta jako nejvýše přípustná ve výši:

Celková cena díla bez DPH 

DPH (21%)

Celková cena díla včetně DPH

227 360,00 Kč 

47 745,60 Kč 

275105,60 Kč



3. Změna ceny za dílo dle této sitilouvy je možná pouze v případě, že v průběhu trvání smlouvy dojde 
ke změnám zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude cena za dílo upravena podle výše sazeb 
platných v době vzniku zdanitelného plnění bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.

Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Cena za dílo bude zaplacena na základě faktur (daňových dokladů) vystavených poskytovatelem, 
s náležitostmi dle platné legislativy, které budou objednateli doručeny do 7 dnů od předání jednotlivé 
části díla dle kalkulace jednotlivých činností obsažených v příloze nabídky, která je nedílnou 
součástí smlouvy. Přílohou faktury (daňového dokladu) musí být předávací protokol, osvědčující 
řádné předání díla podepsaný zástupcem objednatele ve věcech technických. Den předání díla je 
dnem uskutečněni zdanitelného plněni. Přílohy, které tvoří nedílnou součást faktury (daňového 
dokladu), nesmí být od tohoto dokladu odpojeny.

3. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na učet poskytovatele uvedený ve 
smlouvě s lhůtou splatnosti faktury (daňového dokladu) do 30 dnů ode dne jejího vystaveni. 
Nedoručí-li poskytovatel fakturu (daňový doklad) objednateli ve stanovené lhůtě, prodlužuje se lhůta 
splatnosti o dobu shodnou s dobou, o kterou byla faktura (daňový doklad) doručena později. 
Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

VI.
Změny díla

Změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku ktéto smlouvě předem schváleného
příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

VII.
Smluvní pokuty

1. Bude-li poskytovatel v prodlení s provedením a předáním díla popř. jeho částí (řádným dokončením 
a předáním), zavazuje se poskytovatel zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý i započatý 
den prodlení s dokončením a předáním díla popř. jeho části objednateli. Poskytovatel není 
v prodlení s předáním díla, pokud se vyskytnou objektivní skutečnosti, které nemohl svou vůlí 
ovlivnit a které zapříčinily vznik prodlení s předáním díla, ačkoliv poskytovatel vyvinul veškeré 
rozumně požadovatelné úsilí pro dodržení termínu předání díla.

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud Poskytovatel poruší některou z povinností týkající se 
ochrany informací a závazku mlčenlivosti, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
50.000 Kč, slovy; padesát tisíc korun, za každé jednotlivé porušení.

3. Úhradou smluvní pokuty se Poskytovatel nezbavuje povinnosti pokračovat v plnění smlouvy ani 
nahradit prokazatelnou škodu.

Vlil.
Ochrana důvěrných informací, uveřejnění smlouvy

1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících se předmětu 
této smlouvy, které nejsou právními předpisy určeny ke zveřejnění nebo nejsou obecně známé. 
S informacemi, poskytnutými Objednatelem za účelem splnění závazků dodavatele plynoucích z 
této smlouvy je povinen Poskytovatel nakládat jako s důvěrnými materiály.

2. Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují:
a) informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich 
zpřístupnění Poskytovatelem,



4.

b) informace, které Poskytovatel získá jako informace nikoli důvěrného charakteru z jiného zdroje 
než od Objednatele.
Poskytovatel se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých závazků 
vyplývajících ze smlouvy. Poskytovatel se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude 
objednatelem seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou, je nezpřístupní 
žádné třetí osobě vyjma případů, kdy:
a) poskytovatel zpřístupní důvěrné materiály s předchozím písemným souhlasem Objednatele,
b) tak stanoví platný právní předpis.

V případě, že Poskytovatel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných 
materiálů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat Objednatele a 
vynaložit úsilí k nápravě tohoto stavu.

5. Objednatel je oprávněn uveřejnit tuto smlouvu a informace z ní vyplývající zákonným způsobem.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se 
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude 
úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve 
smlouvě uvedeno jinak.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že statutární město Zlín jakožto správce zpracovává osobní údaje 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost 
zpracování v tomto případě vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení, neboť 
zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, splnění právní povinnosti a účely oprávněných zájmů 
správce. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. 
Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů 
osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny 
na www.zlin.eu/Qdpr.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 
vyhotovení a druhá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a 
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Příloha: Nabídka poskytovatele včetně kalkulace jednotlivých činností



Schválení finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací:8.1.2020, 15/ IR/2020, RO č. 1

Schválení uzavření smlouvy

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 23.11.2020, 62 /23R/2020

Ve Zlíně dne.
- 8 -12 - 2020

Ve Brně dne 27.11.2020

poskytovatel

Ing. Martin Řehulka
jednatel



hmářspí>ť. yKiT.

Magistrát města Zlína

Naše značka
NAB-1910/2020 - Řeh

Zakázka č.

16053

Vyřizuje
Řehulka

Datum

04.09.2020

Akce: Silniční napojení průmyslové zóny Zlín - východ a oprav navazujících komunikací

Věc: Nabídka TP - konzultační činnost při žádosti o dotace

Vážený pane,

na základě našeho jednání vám zasílám nabídku na zajištění technické pomoci při zajišťování dotačních

titulů (IROP a SFDI) na výše uvedenou akci. Součástí nabídky je kromě konzultací a účasti na jednání

v Praze a ve Zlíně rozdělení a úprava projektové dokumentace včetně rozdělení a úprava rozpočtu dle

podmínek poskytovatele dotace.

Podrobná kalkulace je v příloze nabídky.

Technická pomoc (bez DPH)

DPH (21%)

Technická pomoc (s DPH)

227.360,- Kč

47.746,- Kč

275.106,- Kč

S pozdravem

Ing. Martin Řehulka

jednatel spol.

Projekční kancelář PRIS spol. s r. o.

Osová 20, 625 00 BRNO
IČ: 46974806, DIČ: CZ46974806

ID datové schránky: 64uu6mg

Zapsána v OR, vedeným KS v Brně v oddíle C, vložka 7545

tel.:

web:

e-mail:

Bankovní spojení:

+420 547 212 053

www.pris.cz

jmeno.prijmeni@pris.cz

MONETA Money Bank, a.s.

č.ú. 95008514/0600


